ПРОТОКОЛ № _4_

заседания Комиссии по проведению конкурса на замещение вакантных должностей научных

работников УФИЦ РАН

г. Уфа         «23» апреля 2024 года

1. Состав комиссии:
Конкурсная комиссия утверждена приказом УФИЦ РАН от 18.12.2023 г. № 715 (1252). В

состав комиссии входят:

Мартыненко В.Б. – председатель; Емелин С.М. – заместитель председателя;

Салихова Э.А. – секретарь;

члены комиссии: Азнабаев Б.А., Евдокимов Н.А., Зинуров Р.Н., Габдрафиков И.М., Галиева

Ф.Г., Егорышев С.В., Сафин Ф.Г.

На заседании конкурсной комиссии присутствуют 8 членов (Емелин С.М., Салихова Э.А.,

Азнабаев Б.А., Евдокимов Н.А., Зинуров Р.Н., Габдрафиков И.М., Галиева Ф.Г.), что

составляет 2/3 состава, кворум имеется, комиссия правомочна.

2. Повестка заседания:
2.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

старшего научного сотрудника отдела археологического наследия Южного Урала

Института этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева – обособленного структурного

подразделения Уфимского федерального исследовательского центра Российской академии

наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано на портале «учёные–исследователи.рф» 25 марта 2024 г.

(https://ученые-исследователи.рф/vacancies/card/e8b6f1d4-f0b3-fe8f-a082-598564fe5f27;

карточка вакансии: ВАКАНСИЯ ID VAC_122170), на сайте УФИЦ РАН (http://ufaras.ru/wp-

content/uploads/2024/03/ИЭИ_на_сайт_конкурс.pdf в разделе «Вакансии»), на сайте ИЭИ

УФИЦ РАН ((http://ikuzeev.ru/node/1113 в разделе «Объявления»).

Количество поступивших заявок – 1.

2.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Камалеев Эльвир Винерович

2.3 Конкурсная комиссия определила состав счётной комиссии в следующем составе:

Евдокимов Н.А., Габдрафиков И.М., Галиева Ф.Г.

РЕШИЛИ: утвердить результаты голосования конкурсной комиссии по определению

состава счётной комиссии: за – 7, против – 0, воздержалось – 0.

2.4 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. — председателя счётной комиссии: об утверждении

результатов работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты

голосования по кандидатуре претендентов:

Фамилия, имя, отчество

соискателя
Избирается на должность Результаты голосования*

Камалеев Эльвир

Винерович

старшего научного сотрудника отдела

археологического наследия

Южного Урала

Да – 7

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

2.5. Решение конкурсной комиссии:

2.5.1. Признать победителем конкурса на замещение должности старшего научного

сотрудника отдела археологического наследия Южного Урала Института этнологических

исследований им. Р.Г. Кузеева УФИЦ РАН Камалеева Эльвира Винеровича.

https://ученые-исследователи.рф/vacancies/card/e8b6f1d4-f0b3-fe8f-a082-598564fe5f27
http://ufaras.ru/wp-content/uploads/2024/03/ИЭИ_на_сайт_конкурс.pdf
http://ufaras.ru/wp-content/uploads/2024/03/ИЭИ_на_сайт_конкурс.pdf
http://ikuzeev.ru/node/1113

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 7, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.

3. Повестка заседания:

3.1. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности

старшего научного сотрудника отдела археологического наследия Южного Урала

Института этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева – обособленного структурного

подразделения Уфимского федерального исследовательского центра Российской академии

наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано на портале «учёные–исследователи.рф» 25 марта 2024 г.

(https://ученые-исследователи.рф/vacancies/card/e8b6f1d4-f0b3-fe8f-a082-598564fe5f27;

карточка вакансии: ВАКАНСИЯ ID VAC_122171), на сайте УФИЦ РАН (http://ufaras.ru/wp-

content/uploads/2024/03/ИЭИ_на_сайт_конкурс.pdf в разделе «Вакансии»), на сайте ИЭИ

УФИЦ РАН ((http://ikuzeev.ru/node/1113 в разделе «Объявления»).

Количество поступивших заявок – 1.

3.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Ахатов Тагир Альбертович

3.3 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. – председателя счётной комиссии: об утверждении результатов

работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты голосования

по кандидатуре претендентов:

Фамилия, имя, отчество

соискателя
Избирается на должность Результаты голосования*

Ахатов Тагир

Альбертович

старшего научного сотрудника отдела

археологического наследия

Южного Урала

Да – 7

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

3.4. Решение конкурсной комиссии:

3.4.1. Признать победителем конкурса на замещение должности старшего научного

сотрудника отдела археологического наследия Южного Урала Института этнологических

исследований им. Р.Г. Кузеева УФИЦ РАН Ахатова Тагира Альбертовича.

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 7, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.

4. Рассмотрение заявок на участие в конкурсе на замещение вакантной должности младшего

научного сотрудника научно-вспомогательного отдела учета и хранения научных

фондов Института этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева — обособленного

структурного подразделения Уфимского федерального исследовательского центра

Российской академии наук (ИЭИ УФИЦ РАН)

Объявление опубликовано 19 февраля 2024 г.: на сайте УФИЦ РАН

(http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani в разделе «Вакансии») и на сайте

ИЭИ УФИЦ РАН (http://ikuzeev.ru/node/1094 в разделе «Объявления»).

Количество поступивших заявок – 1.

4.2. Заявки претендентов, соответствующие объявлению и допущенные к участию в

конкурсе:

1. Чубараева Аделия Андреевна

4.3 СЛУШАЛИ: Галиеву Ф.Г. – председателя счётной комиссии: об утверждении результатов

работы счётной комиссии (прилагается протокол счётной комиссии). Результаты голосования

по кандидатуре претендентов:

https://ученые-исследователи.рф/vacancies/card/e8b6f1d4-f0b3-fe8f-a082-598564fe5f27
http://ufaras.ru/wp-content/uploads/2024/03/ИЭИ_на_сайт_конкурс.pdf
http://ufaras.ru/wp-content/uploads/2024/03/ИЭИ_на_сайт_конкурс.pdf
http://ikuzeev.ru/node/1113
http://ufaras.ru/?jobpost=institut-etnologicheskih-issledovani
http://ikuzeev.ru/node/1094

Фамилия, имя, отчество

соискателя
Избирается на должность Результаты голосования*

Чубараева Аделия

Андреевна

младшего научного сотрудника

научно-вспомогательного отдела

учета и хранения научных фондов

Да – 7

Нет – 0

Испорч. бюлл – 0

4.4. Решение конкурсной комиссии:

4.4.1. Признать победителем конкурса на замещение должности младшего научного

сотрудника научно-вспомогательного отдела учета и хранения научных фондов

Института этнологических исследований им. Р.Г. Кузеева УФИЦ РАН Чубараеву Аделию

Андреевну

Результаты открытого голосования членов Конкурсной комиссии:

За – 7, против – 0, воздержалось – 0. Решение принято.